
Contacto

Teléfono 923498400
Fax 923498401
Correo Electrónico secretaria@aytociudadrodrigo.es

Dirección Postal

Plaza Mayor 27
(37500) Ciudad Rodrigo España
ES415

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1390/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-02-2020 a
las 11:47 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Ciudad Rodrigo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytociudadrodrigo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=I3qqGtixvZwBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Autorización de uso común especial del dominio público para la instalación y
explotación de una carpa con barras en el Paseo Fernando Arrabal durante el Carnaval del Toro 2020 y
otros festejos en el municipio de Ciudad Rodrigo

Valor estimado del contrato 6.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.000 EUR.

Clasificación CPV
55400000 - Servicios de suministro de bebidas.
55320000 - Servicios de suministro de comidas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: del 16 de febrero al 7 de marzo de 2020

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

PRIMERA.- El Ayuntamiento de Ciudad Rodrigo, por medio de su Alcalde compareciente, adjudica la concesión del
aprovechamiento especial del dominio público para la instalación y explotación de una carpa con barras para expedición
de bebidas en el Paseo Fernando Arrabal durante el Carnaval del Toro del año 2020 en el municipio de Ciudad Rodrigo
(Salamanca), a Dª. Susana Naveira Sánchez, en representación de EVENTOS CAMPO CHARRO S.L.U., con CIF
B37576238, con domicilio a efectos de notificación en C/ Río Esla, 39 37185 Villamayor (Salamanca), por un importe de
3.006 € 
Los Pliegos de Condiciones Administrativas y Técnicas fueron aprobados por Resolución de la Alcaldía 893/2019 de 26 de
30 de octubre, quien decidió sustanciarlo a través del procedimiento abierto para adjudicación a la oferta económica más
ventajosa con valoración del precio como único criterio. 
Proyecto y Pliegos – Ley fundamental del contrato- que el Contratante declara conocer y acepta, copia de los cuales firma

http://www.aytociudadrodrigo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=I3qqGtixvZwBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 3.006 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.006 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No

en cada uno de sus páginas y recibe en el acto de la firma.

SEGUNDA. La concesión del aprovechamiento especial se otorga exclusivamente para las fiestas del Carnaval de 2020,
incluyendo los días anteriores y
posteriores únicamente para el montaje y desmontaje.

TERCERA.- El precio de 3.006 € anuales tendrá que ser abonado de forma
anticipada a la instalación y explotación de la carpa. 

CUARTA.- Conforme a la Carta de Pago que se adjunta, se acredita la
constitución de la garantía definitiva, mediante ingreso en efectivo en la Tesorería
municipal por importe de MIL EUROS (1.000 €), de fecha 17 de diciembre de 2019.

QUINTA.- En lo no previsto expresamente en las cláusulas anteriores y en el
Pliego de condiciones, este contrato se regirá por lo dispuesto en la Ley 33/2003, de 3 de noviembre, del Patrimonio de
las Administraciones Públicas, el Real Decreto
1372/1986, de 13 de junio, por el que se aprueba el Reglamento de Bienes de las
Entidades Locales y por la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector
Público.
SEXTA.- Ambas partes se obligan al exacto cumplimiento del contrato
conforme a los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y de Prescripciones
Técnicas y a la Proposición formulada por el concesionario.

SÉPTIMA.- Ambos contratantes se someten expresamente a los preceptos de
aplicación supletoria, previstos en la cláusula 31 del Pliego de Cláusulas administrativas.

Formalizado

Adjudicatario

EVENTOS CAMPO CHARRO SLU
Identificador empresa B37576238
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.006 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.006 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 14/02/2020

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/02/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Propuesta de Mesa de Contratación tras la valoración de la oferta presentada a la vista de los requisitos y
criterios establecidos en el pliego
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/01/2020

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza Mayor 27
(37500) Ciudad Rodrigo España

Sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 18/11/2019 a las 13:00 horas
Documentación administrativa y proposición
económica

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Garantía Requerida Definitiva

Importe 1.000 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/11/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/11/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Hasta llenar aforo

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: (oferta a evaluar x 100)/oferta máximaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vX3JcOZlQoWiEJr VRqloyA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vX3JcOZlQoWiEJrVRqloyA%3D%3D


ID 0000004963205 |  2020-797474 | Fri, 14 Feb 2020 11:47:39:278 CET 38546765223515564710291107576742763937UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


